

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SOD/01125/2024/OSUM

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

OBJEDNATEL: *Město Říčany*

sídlem: *Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany*

zastoupený: *Ing. Davidem Michaličkou, starostou města*

bankovní spojení: *Komerční banka a.s.*

číslo účtu: *724201/0100*

IČO: *00240702*

DIČ: *CZ00240702*

Identifikátor datové schránky: *skjbfwd*

osoba oprávněná jednat ve věcech
technických *Rudolf Semanský, správce komunikací města Říčany*

dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: *SWIETELSKY stavební s.r.o.*

sídlem: *Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice*

Ing. Milanem Štěrbou, ředitelem oblasti Kolín a

zastoupený: *Janou Balšánkovou, vedoucí oddělení kalkulací oblasti Kolín*

- oprávněni jednat za společnost na základě pověření

bankovní spojení: *MONETA Money Bank, a.s.*

číslo účtu: XXXXXXXXXX

IČO: *48035599*

DIČ: *CZ48035599*

dále „Zhotovitel“

I.

Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a ceny díla tak, jak je uvedeno níže.

II.

Předmět plnění

1. Předmět plnění se mění z důvodů uvedených v příloze tohoto dodatku – Změnovém listu č. 2.
2. Změnou předmětu plnění opravy místních komunikací Bachmačská a Fibichova, Říčany, jsou méněpráce v ul. Bachmačská, vyvolané situací na místě stavby a spočívající ve vhodnější úpravě podloží oproti projektové dokumentaci. Změny jsou uvedeny ve Změnovém listu č. 2 a odpovídají skutečnému stavu.

III.
Cena díla

1. Původní cena díla, která dle článku IV. Cena díla, činila 4 368 434,18 Kč bez DPH, tj. 5 285 805,36 Kč včetně 21 % DPH, se snižuje o 2 309,50 Kč bez DPH, tj. 2 794,50 Kč včetně 21% DPH.
2. Cena díla, dle článku IV. SOD, se na základě Změnového listu č. 2 sjednává takto:
Cena méněprací je 2 309,50 Kč bez DPH, tj. 2 794,50 Kč včetně 21% DPH.
3. **Cena díla, oprava ul. Bachmačská, dle článku IV. SOD, upravená tímto Dodatkem č. 2, tudíž činí 4 366 124,68 Kč bez DPH, tj. 5 283 010,86 Kč včetně 21 % DPH.**

IV.

1. Doba provádění stavebních prací stanovena čl. III. smlouvy se nemění.

V.
Ostatní ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy se tímto dodatkem nemění.
2. Tento dodatek je vyhotoven a bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran elektronicky.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Dodatek si důkladně přečetly, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tento dodatek zveřejněním v registru smluv.
5. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje ve smlouvě netvoří předmět obchodního tajemství. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí město Říčany.

Přílohy:

1. Změnový list č. 2 včetně výkazu výměr

V Říčanech dne

Ing. [redacted] podepsal
Mich [redacted]
a [redacted]
[redacted] 25.10.03
[redacted] +02'00'

Ing. David Michalička
starosta města

V dne

Milan [redacted] n Štěrba
[redacted] 0:57
Jana Ba [redacted] Balšánková
[redacted] 32 +02'00'

.....
jednatel společnosti

ZMĚNOVÝ LIST č.02

Stavba:

Oprava ulic Bachmačská, Fibichova, Říčany

Objednatel:

Město Říčany
Masarykovo náměstí 53/40
251 01 Říčany
IČ: 00240702

Správce stavby (TDS):

Josef Doksanský / AteresCZ s.r.o.
Karlovo nám. 290/16
161 20 Praha
IČ: 01945548

Zhotovitel:

SWIETELSKY stavební s.r.o.
Pražská tř. 495/58
370 04 České Budějovice
IČ: 48035599

Pořadové číslo změnového listu na stavbě:**2**.....

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:	ODSOUHLASENO	☐
	ODSOUHLASENO S PODMÍNKOU	☐
	ZAMÍTNUTO	☐

Změna se týká těchto SO, PS:

ul. Bachmačská

Změnu požaduje: Zhotovitel/Objednatel

Zhotovitel na základě dohody s objednatelem o uznání více a méně prací proti rozpočtu SOD.

Stručný popis změny:

V rámci realizace stavby došlo k nutnosti úpravy pláně. Z důvodu projektové chyby, na kterou bylo upozorněno již v průběhu zadávacího řízení bylo nutné neprovádět zlepšení podloží vápněním, ale provést sanaci pláně zvětšením vrstvy štěrkového lože. Na základě zátěžových zkoušek byla upřesněna plocha pro navýšení štěrkového lože a zbývající část byla odebrána a převrstvena dle skladby navržené projektantem. V sanované ploše bylo nutné upravit zeminu v úrovni pláně odtěžením stávajícího zemního materiálu v rozsahu cca 20 cm pod projektovanou úroveň. Vytěžená zemina byla následně nahrazena štěrkodrtí frakce 0/63. Součástí této žádosti je také vyčíslení rozdílů na základě geodetického zaměření skutečně provedených prací oproti výkazu výměr z výběrového řízení v ulici Bachmačská. Tento změnový list představuje méněpráce.

Ulice Bachmačská - méněpráce
Na základě pokynů objednatele

Změna projednána - posouzena kým (jméno, organizace):
Město Říčany

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace: NE
Časový dopad na stavbu: NE
Cena stavby dle smlouvy o dílo: 4 368 434,18 Kč
Náklady na změnu dle ZL č. 02 bez DPH: - 2 309,50 Kč
Cena stavby po změně dle ZL č. 02 bez DPH: 4 366 124,68 Kč

Souhrnná cena změněných SO, PS v Kč bez DPH :

SO,PS	Cena ve smlouvě o dílo	Více práce	Méně práce	Cena po změně
ul. Bachmačská	4 368 434,18 Kč	393 747,02 Kč	-396 056,52 Kč	4 366 124,68 Kč
Celkem	4 368 434,18 Kč	393 747,02 Kč	-396 056,52 Kč	4 366 124,68 Kč

1/Návrh změny vypracoval (Zhotovitel)

Jméno: Ing. Tomáš Hasnedl

Datum:

Podpis

[Redacted signature]

SWIETELSKY
slavební s.r.o.

Říčany
5599

2/ Stanovisko Města Říčany (Objednatele):

Doporučuji ☒

Nedoporučuji ☐

Jméno: Michal Svoboda / Rudolf Semanský Datum:

Podpis

[Redacted signature]

Správce komunikací města Říčany

3/ Stanovisko Správce stavby (TDS):

Doporučuji ☒

Nedoporučuji ☐

Jméno: Josef Doksanský / Martin Tesař Datum:

Datum:

Podpis

(razítko)

Technický dozor investora

Přílohy: Změnový rozpočet

[Redacted signature]

Praha 2
194548

Soupis prací SO po všech změnách												
Oprava ulic Bachmačská, Fibichova, Říčany Číslo a název SO/PS: Číslo a název rozpočtu: Bachmačská								ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)				
								2				
								celkem po všech změnách				
Poř. č. pol.	Kód položky	Název položky	m.j.	Množství ve Smlouvě	Množství po Změnách	Množství rozdílu	Cena za m.j. v Kč	Cena celkem ve Smlouvě v Kč	Změny záporné v Kč	Změny kladné v Kč	Cena celkem po Změnách v Kč	Rozdíl cen celkem v Kč
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	113106121	Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	224,830	224,830	0,000	55,12	12 392,63	0,00	0,00	12 392,63	0,00
2	113106123	Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně	m2	19,690	19,690	0,000	58,93	1 160,33	0,00	0,00	1 160,33	0,00
3	113107211	Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 100 mm strojně pl přes 200 m2	m2	216,980	216,980	0,000	14,78	3 206,96	0,00	0,00	3 206,96	0,00
4	113107223	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 200 do 300 mm strojně pl přes 200 m2	m2	216,980	216,980	0,000	34,89	7 570,43	0,00	0,00	7 570,43	0,00
5	113107224	Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 300 do 400 mm strojně pl přes 200 m2	m2	1 539,140	2 212,310	673,170	61,80	95 118,85	0,00	41 601,91	136 720,76	41 601,91
6	113107243	Odstranění podkladu živичného tl přes 100 do 150 mm strojně pl přes 200 m2	m2	1 539,140	1 539,140	0,000	51,37	79 065,62	0,00	0,00	79 065,62	0,00
7	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	536,246	536,246	0,000	90,63	48 599,97	0,00	0,00	48 599,97	0,00
8	121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	436,450	436,450	0,000	34,73	15 157,91	0,00	0,00	15 157,91	0,00
9	129001101	Příplatek za ztlžení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti inženýrských sítí	m3	65,094	178,448	113,354	114,05	7 423,97	0,00	12 928,02	20 351,99	12 928,02
10	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	87,290	87,290	0,000	72,65	6 341,62	0,00	0,00	6 341,62	0,00
11	181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	436,450	436,450	0,000	48,91	21 346,77	0,00	0,00	21 346,77	0,00
12	181411131	Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	m2	436,450	436,450	0,000	9,12	3 980,42	0,00	0,00	3 980,42	0,00
13	00572410	osivo směs travní parková	kg	8,729	8,729	0,000	218,98	1 911,48	0,00	0,00	1 911,48	0,00
14	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 se zhutněním strojně	m2	436,450	1 109,620	673,170	15,36	6 703,87	0,00	10 339,89	17 043,76	10 339,89
15	452386111	Vyrovňovací prstence z betonu prostého tř. C 25/30 v do 100 mm	kus	20,000	20,000	0,000	458,81	9 176,20	0,00	0,00	9 176,20	0,00
16	561061121	Zřízení podkladu ze zeminy upravené vápnem, cementem, směsnými pojivy tl přes 350 do 400 mm pl přes 1000 do 5000 m2	m2	1 504,970	0,000	-1504,970	160,50	241 547,69	-241 547,69	0,00	-0,01	-241 547,70
17	58530170	vápno nehašené CL 90-Q pro úpravu zemin standardní	t	23,929	0,000	-23,929	4 787,50	114 560,09	-114 560,09	0,00	0,00	-114 560,09
18	564851111	Podklad ze štěrkokdrť ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm - 0/63	m2	234,927	234,927	0,000	195,62	45 956,42	0,00	0,00	45 956,42	0,00
19	564851111.1	Podklad ze štěrkokdrť ŠD plochy přes 100 m2 tl 150 mm - 0/32	m2	1 739,867	1 633,467	-106,400	195,62	340 352,78	-20 813,97	0,00	319 538,81	-20 813,97
20	564851112	Podklad ze štěrkokdrť ŠD plochy přes 100 m2 tl 160 mm - 0/63	m2	1 504,940	2 155,953	651,013	204,22	307 338,85	0,00	132 949,87	440 288,72	132 949,87
	564801111	Podklad ze štěrkokdrť ŠD plochy přes 100 m2 tl 30 mm	m2	0,000	760,785	760,785	84,86	0,00	0,00	64 560,17	64 560,17	64 560,17
21	565155101	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š do 1,5 m	m2	1 504,970	1 501,569	-3,401	401,58	604 365,85	-1 365,77	0,00	603 000,08	-1 365,77
22	573191111	Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1 kg/m2	m2	1 504,970	1 501,569	-3,401	13,50	20 317,10	-45,91	0,00	20 271,19	-45,91
23	573231107	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,40 kg/m2	m2	1 504,970	1 501,569	-3,401	13,50	20 317,10	-45,91	0,00	20 271,19	-45,91
24	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	1 504,970	1 501,569	-3,401	278,91	419 751,18	-948,57	0,00	418 802,61	-948,57
25	596212211	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 50 do 100 m2	m2	33,520	37,181	3,661	383,82	12 865,65	0,00	1 405,17	14 270,82	1 405,17
26	59245224	dlažba zámková betonová tvaru I základní pro nevidomé 196x161mm tl 80mm barevná	m2	34,526	38,296	3,770	576,64	19 909,07	0,00	2 173,93	22 083,00	2 173,93
27	596212213	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací ručně tl 80 mm skupiny A pl přes 300 m2	m2	228,920	198,189	-30,731	383,82	87 864,07	-11 795,17	0,00	76 068,90	-11 795,17
28	59245013	dlažba zámková betonová tvaru I 200x165mm tl 80mm přírodní	m2	203,485	200,170	-3,315	405,11	82 433,81	-1 342,94	0,00	81 090,87	-1 342,94

29	59245013.1	dlažba zámková betonová tvaru I 200x165mm tl 80mm přírodní - původní ocenit 0,-	m2	27,450	27,450	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	899201211	Demontáž mříží litinových včetně rámů hmotnosti do 50 kg	kus	20,000	20,000	0,000	200,73	4 014,60	0,00	0,00	4 014,60	0,00
31	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	20,000	20,000	0,000	7 861,80	157 236,00	0,00	0,00	157 236,00	0,00
32	55241040.1	mříž, poklop - stávající 0,-	kus	0,000	4,000	4,000	5 474,45	0,00	0,00	21 897,80	21 897,80	21 897,80
33	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	5,000	5,000	0,000	486,62	2 433,10	0,00	0,00	2 433,10	0,00
34	40445625	informativní značky provozní IP8, IP9, IP11-IP13 500x700mm	kus	5,000	5,000	0,000	912,41	4 562,05	0,00	0,00	4 562,05	0,00
35	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	kus	5,000	5,000	0,000	1 338,20	6 691,00	0,00	0,00	6 691,00	0,00
36	40445230	sloupek pro dopravní značku Zn D 70mm v 3,5m	kus	5,000	5,000	0,000	1 934,31	9 671,55	0,00	0,00	9 671,55	0,00
37	914531111	Montáž nástavce na sloupky velikosti do 1 m2 pro uchycení dopravních značek	kus	5,000	5,000	0,000	827,25	4 136,25	0,00	0,00	4 136,25	0,00
38	40445257	svorka upínací na sloupek D 70mm	kus	5,000	5,000	0,000	182,48	912,40	0,00	0,00	912,40	0,00
39	915221111	Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm bílý plast	m	127,486	127,486	0,000	145,99	18 611,68	0,00	0,00	18 611,68	0,00
40	915223121	Vodící linie z plastu pro orientaci nevidomých na přechodu šířky 170 mm	m	25,194	25,194	0,000	723,84	18 236,42	0,00	0,00	18 236,42	0,00
41	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	543,182	540,760	-2,422	473,48	257 185,81	-1 146,77	0,00	256 039,04	-1 146,77
42	59217076	obrubník silniční betonový 1000x150x250mm	m	480,917	468,719	-12,198	186,13	89 513,08	-2 270,41	0,00	87 242,67	-2 270,41
43	59217032	obrubník silniční betonový 1000x150x150mm	m	73,129	82,855	9,726	161,80	11 832,27	0,00	1 573,67	13 406,04	1 573,77
44	919122132	Těsnění spár záhlvkou za tepla pro komůrky š 20 mm hl 40 mm s těsnicím profilem	m	47,588	47,588	0,000	72,99	3 473,45	0,00	0,00	3 473,45	0,00
45	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2	m2	1 504,970	1 501,569	-3,401	51,09	76 888,92	-173,76	0,00	76 715,16	-173,76
46	919735113	Řezání stávajícího živичného krytu hl přes 100 do 150 mm	m	48,070	48,070	0,000	122,99	5 912,13	0,00	0,00	5 912,13	0,00
47	966006132	Odstranění značek dopravních nebo orientačních se sloupky s betonovými patkami	kus	4,000	4,000	0,000	790,76	3 163,04	0,00	0,00	3 163,04	0,00
48	979054451	Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého	m2	27,450	27,450	0,000	61,56	1 689,82	0,00	0,00	1 689,82	0,00
49	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	1 732,887	1 980,875	247,988	184,62	319 925,60	0,00	45 783,54	365 709,14	45 783,54
50	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	41 589,288	47 541,000	5951,712	7,30	303 601,80	0,00	43 447,50	347 049,30	43 447,50
51	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	1 732,887	1 980,875	247,988	60,83	105 411,52	0,00	15 085,11	120 496,63	15 085,11
52	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živичným	t	1 903,171	1 903,171	0,000	53,35	101 534,17	0,00	0,00	101 534,17	0,00
53	010001000	Průzkumné, zeměměřičské a projektové práce	...	1,000	1,000	0,000	72 992,70	72 992,70	0,00	0,00	72 992,70	0,00
54	012164000	Vytyčení a zaměření inženýrských sítí	...	1,000	1,000	0,000	19 464,72	19 464,72	0,00	0,00	19 464,72	0,00
55	020001000	Příprava staveniště	...	1,000	1,000	0,000	36 496,35	36 496,35	0,00	0,00	36 496,35	0,00
56	030001000	Zařízení staveniště	...	1,000	1,000	0,000	30 413,63	30 413,63	0,00	0,00	30 413,63	0,00
57	070001000	Provozní vlivy	...	1,000	1,000	0,000	65 693,43	65 693,43	0,00	0,00	65 693,43	0,00
		Celkem						4 368 434,18	- 396 056,52	393 747,02	4 366 124,68	- 2 309,50